



Ernst Otto VVS A/S

CVR-nr. 80 89 15 12

Årsrapport

2012/13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2013

Mikael Vester
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2012 - 30. juni 2013	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ernst Otto VVS A/S Industrivangen 6 4550 Asnæs
	Telefon: 59 65 01 50 Telefax: 59 65 14 45
	CVR-nr.: 80 89 15 12 Stiftet: 23. marts 1977 Hjemsted: Odsherred Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 36. regnskabsår
Bestyrelse	Mikael Vester Erik Otto Ib Brohus
Direktion	Erik Otto
Revision	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	OTIB Holding ApS, CVR-nr. 30 91 51 35

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af alle former for tekniske installationer med hovedvægten på VVS-, blikkenslager- og ventilationsentrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -180 t.kr. mod -553 t.kr. sidste år. Årets resultat og den økonomiske udvikling levede ikke op til forventningerne og anses for utilfredsstillende.

Selskabets resultat er præget af, at aktiviteten i året fortsat har ligget på et usædvanligt lavt niveau. Til gengæld har den realiserede omsætning bidraget med et væsentligt bedre dækningsbidrag end året før. Dette har sammen med en fortsat tilpasning af omkostningerne medført en betydelig forbedring af årets resultat i forhold til sidste år.

Årets resultat er forbedret væsentligt i forhold til året før, men er fortsat realiseret på et utilfredsstillende niveau.

Omsætningen forventes at have stabiliseret sig på et lavere niveau, og efter tilpasningen af kapaciteten udviser de udarbejdede budgetter, at de kommende år vil være overskudsgivende og kapitalen vil være retableret i løbet af 3-4 år.

Der er opnået tilsagn fra selskabets pengeinstitut om selskabets nuværende kreditfaciliteter, som vurderes at være tilstrækkelige.

Der er fortsat stillet ansvarlig lånekapital til rådighed for selskabet. Lånekapitalen er uden afvikling og forrentning indtil selskabskapitalen er fuldt tilvejebragt.

På baggrund heraf aflægges regnskabet efter principperne for going concern.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2012/13 kr.	2011/12 t.kr.
Bruttofortjeneste	3.973.879	4.086
2 Personaleomkostninger	-3.713.938	-4.469
3 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-227.712	-265
Driftsresultat	32.229	-648
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.292	0
Andre finansielle indtægter	7.350	25
Andre finansielle omkostninger	-221.589	-110
Resultat før skat	-179.718	-733
4 Skat af årets resultat	54	180
Årets resultat	-179.664	-553
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-179.664	-553
Disponeret i alt	-179.664	-553

Balance 30. juni

Aktiver		2013	2012
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>324.730</u>	<u>632</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>324.730</u>	<u>632</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10
	Andre tilgodehavender	<u>171.600</u>	<u>172</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>181.600</u>	<u>182</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>506.330</u>	<u>814</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>784.572</u>	<u>706</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>784.572</u>	<u>706</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.420.211	1.613
	Igangværende arbejder for fremmed regning	388.279	489
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	191.770	141
7	Udskudt skatteaktiv	273.325	273
	Andre tilgodehavender	136.833	137
	Periodeafgrænsningsposter	<u>5.569</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.415.987</u>	<u>2.653</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.615</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.202.174</u>	<u>3.359</u>
	Aktiver i alt	<u>3.708.504</u>	<u>4.173</u>

Balance 30. juni

	2013	2012
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
8 Aktiekapital	500.000	1.000
9 Reserve for opskrivninger	574.082	574
10 Overført resultat	-1.782.401	-2.103
Egenkapital i alt	-708.319	-529
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	800.000	800
Langfristede gældsforpligtelser i alt	800.000	800
Gæld til pengeinstitutter	2.127.674	2.211
Leverandører af varer og tjenesteydelser	909.598	717
Gæld til tilknyttede virksomheder	60.995	126
Anden gæld	518.556	848
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.616.823	3.902
Gældsforpligtelser i alt	4.416.823	4.702
Passiver i alt	3.708.504	4.173
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets resultat er præget af, at aktiviteten i året fortsat har ligget på et usædvanligt lavt niveau. Til gengæld har den realiserede omsætning bidraget med et væsentligt bedre dækningsbidrag end året før. Dette har sammen med en fortsat tilpasning af omkostningerne medført en betydelig forbedring af årets resultat i forhold til sidste år.

Årets resultat er forbedret væsentligt i forhold til året før, men er fortsat realiseret på et utilfredsstillende niveau.

Omsætningen forventes at have stabiliseret sig på et lavere niveau, og efter tilpasningen af kapaciteten udviser de udarbejdede budgetter, at de kommende år vil være overskudsgivende og kapitalen vil være retableret i løbet af 3-4 år.

Der er opnået tilsagn fra selskabets pengeinstitut om selskabets nuværende kreditfaciliteter, som vurderes at være tilstrækkelige.

Der er fortsat stillet ansvarlig lånekapital til rådighed for selskabet. Lånekapitalen er uden afvikling og forrentning indtil selskabskapitalen er fuldt tilvejebragt.

På baggrund heraf aflægges regnskabet efter principperne for going concern.her.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.266.271	3.884
Pensioner	347.449	442
Andre omkostninger til social sikring	61.503	71
Personaleomkostninger i øvrigt	38.715	72
	<u>3.713.938</u>	<u>4.469</u>

3. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	248.223	265
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>-20.511</u>	<u>0</u>
	<u>227.712</u>	<u>265</u>

Noter

	2012/13 kr.	2011/12 t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-54	-180
	-54	-180
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2012	1.485.133	1.470
Tilgang i årets løb	73.895	15
Afgang i årets løb	-687.000	0
Kostpris 30. juni 2013	872.028	1.485
Opskrivninger 1. juli 2012	765.442	766
Opskrivninger 30. juni 2013	765.442	766
Nedskrivninger 1. juli 2012	-1.619.028	-1.354
Årets af-/nedskrivninger	-248.223	-265
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	554.511	0
Nedskrivninger 30. juni 2013	-1.312.740	-1.619
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013	324.730	632
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2012	10.000	10
Kostpris 30. juni 2013	10.000	10
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2013	10.000	10
7. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. juli 2012	273.271	93
Udskudt skat af årets resultat	54	180
	273.325	273

Noter

	30/6 2013 kr.	30/6 2012 t.kr.
8. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. juli 2012	1.000.000	1.000
Kapitalnedsættelse	<u>-500.000</u>	<u>0</u>
	<u>500.000</u>	<u>1.000</u>
9. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2012	<u>574.082</u>	<u>574</u>
	<u>574.082</u>	<u>574</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2012	-2.102.737	-1.550
Årets overførte overskud eller underskud	-179.664	-553
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud	<u>500.000</u>	<u>0</u>
	<u>-1.782.401</u>	<u>-2.103</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2013 udgør 0 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.128 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	785 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.457 t.kr.	
Driftsinventar og driftsmateriel	325 t.kr.	
Goodwill, domænenavne og rettigheder	0 t.kr.	

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier for udførte og igangværender arbejder for 168 t.kr.

Selskabet har indgået aftaler om finansiel leasing. Samlet forpligtelse på statutidspunktet udgør 373 t.kr. med seneste udløb 2016.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskab OTIB Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012/13 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

13. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

OTIB Holding ApS, CVR-nr. 30 91 51 35,
